
              Uchwała Nr LXIII/469/2022 

Rady Gminy Sońsk 

                z  dnia 27 września 2022 roku 

 

 

w sprawie wniosku A.K. z dnia 11 lipca  2022 roku. 

 
 

Na podstawie art. 242 § 1 i art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735ze zm.) w związku z art. 18b ust. 1 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz.559 ze zm.) Rada 

Gminy Sońsk uchwala co następuje: 

 

§ 1 

1. Po rozpatrzeniu wniosku A.K. z dnia 11 lipca  2022 roku w sprawie  zmiany nazwy 

ulicy Głównej w Gąsocinie na ulicę Obrońców Mariupola, Rada Gminy Sońsk 

postanawia nie uwzględnić wniosku. 

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

3. O sposobie rozpatrzenia wniosku Przewodniczący Rady zawiadomi wnioskującego. 

 
§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Gebert 



 
         

         
Załącznik do uchwały 
Nr LXIII/469/2022 
Rady Gminy Sońsk  
z dnia 27 września 2022 roku 

 
 

Uzasadnienie uchwały  
 

w sprawie wniosku A.K. z dnia 11 lipca  2022 roku. 

Uzasadnienie prawne: 

1) Art. 242 § 1 i art.244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r – Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 735ze zm. ) 

2) Art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 

r. poz. 559 ze zm.) 

3) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 

przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz.U. nr 5, poz. 46) 

 

Uzasadnienie faktyczne: 

W dniu 11 lipca 2022 roku do Urzędu Gminy Sońsk  drogą elektroniczną wpłynął wniosek 

Pana A.K. w sprawie  zmiany nazwy ulicy Głównej w Gąsocinie na ulicę Obrońców 

Mariupola. 

Po zapoznaniu się z wnioskiem  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu               

16 września  2022 r. zarekomendowała Radzie nie uwzględnienie wniosku.  

Do wyłącznej właściwości Rady Gminy, zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym, należy podejmowanie uchwał w sprawach nazw ulic 

będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 

marca 1985 r. o drogach publicznych, a także wznoszenia pomników. Natomiast z art. 8 ust. 

1a ustawy wynika, że podjęcie przez radę gminy uchwały w sprawie nadania nazwy drodze 

wewnętrznej wymaga uzyskania pisemnej zgody właścicieli terenów, na których jest ona 

zlokalizowana. Gmina nie posiada zgody na nadanie nazwy od właścicieli przedmiotowych 

działek. Należy zauważyć, że wnioskowana ulica posiada nazwę w związku z powyższym 

Rada Gminy może nadać w drodze uchwały proponowaną nazwę ulicy, która nie posiada 



jeszcze nazwy jednak w takim przypadku należy przeprowadzić konsultacje z mieszkańcami. 

W związku z powyższym Rada Gminy stwierdziła, że  nie znajduje żadnych  przesłanek, aby  

wyżej wymieniona ulica otrzymała nazwę Obrońców Mariupola. 

 

Pouczenie: Stosownie do treści art. 246 § 1 ustawy Kodeks Postępowania Administracyjnego, 

wnioskodawcy niezadowoleni ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi  

w trybie określonym w rozdziale II Dział VIII „Skargi i Wnioski” KPA. 

 


